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Białko komara może pomóc w walce z malarią
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Odkrycie białka ważnego dla rozwoju zarodźca
malarii może pomóc w opracowaniu szczepionki utrudniającej rozprzestrzenianie się
choroby - informuje strona internetowa University of Oklahoma.

Powodującego malarie pasożyta – zarodźca malarii – przenoszą zarażone nim komary. Choroba jest
rozpowszechniona w Afryce, Azji i Ameryce Południowej i zagraża nie tylko miejscowym populacjom,
ale i turystom czy personelowi amerykańskich baz wojskowych.

 

Nowe białko, dzięki któremu pasożyt może zagnieździć się w organizmie komara, odkrył prof. Jun Li
z University of Oklahoma. Stosując blokujące białko przeciwciało, można uzyskać szczepionkę
uniemożliwiającą szerzenie się choroby. W lipcu prof. Jun Li wybiera się do Kenii, aby przetestować
prototypową szczepionkę w warunkach polowych.

 

Według danych Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) w roku 2013 odnotowano około 198 milionów
przypadków malarii i 584 tys. zgonów z jej powodu. Większość ofiar śmiertelnych stanowiły
afrykańskie dzieci - średnio co minutę umiera jedno z nich. Malaria zagrożona jest połowa ludności
świata, żyjąca w 97 krajach.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23844.html
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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